
NMNMSML20170402Dodatek č.1
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 20.6.2017 na provedení díla „Chodník ul.Petrovická,

Nové Město na Moravě, 1.etapa“
( dále jen jako „smlouva o dílo“).

Smluvní strany

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČ: 00294900 
DIČ: CZ00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
ve věcech technických je oprávněn jednat: Miloš Hemza, referent odboru investic
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 1224751/0100
(dále jen „objednatel")

1.

a

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
IČ: 45274924 
DIČ: CZ45274924
zastoupená Ing. Ludvíkem Šumberou, na základě plné moci ze dne 20.12.2016 
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. František Niebauer, provozně-obchodní náměstek 
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné, 
bankovní spojení: Komerční banka,a.s. 
č.ú.: 1005845621/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 1561 
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1, kterým se výše specifikovaná 
smlouva o dílo mění a doplňuje následovně:

2.

ČI. 1

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění dle ČI.1 smlouvy o dílo, a to v souladu se 
změnovým listem č.1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 a tvoří jeho přílohu č.1. Součástí 
změnového listu je i změnový položkový rozpočet.

ČI. 2

Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 7.9.2017 dohodly na změně ČI.2 odst.1. 
smlouvy o dílo následovně:

i

NMNMSML20170402



Původní text ČI.2 odst.1. ve znění

1. Zhotovitel zahájí realizaci díla nejpozději do 10 dnů po předání staveniště ze strany objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a objednateli předá nejpozději dne 10.10.2017.

se ruší a nahrazuje tímto textem

1. Zhotovitel zahájí realizaci díla nejpozději do 10 dnů po předání staveniště ze strany objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a objednateli předá nejpozději dne 20.10.2017.

Důvodem pro tuto změnu jsou komplikace se souvisejícími investicemi jiných investorů na staveništi 
(přeložka vodovodu - investor společnost SCHWARTZ TECHNICKÉ PLASY ČR s.r.o. a novostavba 
plynovodu - investor PEGAS - ŠINCL, s.r.o.), kdy stavbu plynovodu nebylo možno ještě ani ke dni 
7.9.2017 (datum podání žádosti zhotovitele o prodloužení termínu dokončení díla) s ohledem na stav 
její přípravy zahájit.

ČI. 3

Smluvní strany se dohodly na změně ČI.4 odst.1. smlouvy o dílo následovně: 

Původní text ČI.4 odst.1. ve znění

1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle či 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 3 587 839,08 Kč bez DPH,
(dále jen „cena‘j.
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu 
informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro tuto zakázku aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších změn a 
doplňků.

se ruší a nahrazuje tímto textem

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle či 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 3 695 524,29 Kč bez DPH,
(dále jen „cena").
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu 
informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro tuto zakázku aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších změn a 
doplňků.

ČI. 4

Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č.1 nedotčené zůstávají v platnosti.

Zhotovitel podpisem tohoto dodatku souhlasí s jeho uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2



Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto dodatku v centrálním registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je objednatel, který je povinen 
tento dodatek bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření dodatku odeslat 
k uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto dodatku č.1 nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

Tento dodatek č.1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v centrálním registru smluv.

Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č.1.

Tento dodatek č.1 byl sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení tohoto dodatku č.1. Dodatek č.1 obsahuje 3 strany textu a 
jeho součástí je i příloha uvedená níže.

Tento dodatek č.1 je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě přijatým na 
její 34. schůzi dne 13.2.2017 pod č. usnesení 29/34/RM/2017.

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku č.1 podpisem svých určených zástupců. 
Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.1 přečetly, že tento nebyl ujednán v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Příloha dodatku č.1 smlouvy o dílo

Příloha č.1: Příloha č.2 smlouvy o dílo - změnový list č.1 včetně změnového položkového rozpočtu

Podpisy smluvních stran

V Novém Městě na MoravěV Novém Městě na Moravě
dnedne 5, 10. 2017 3, 10. 2017

n

Za zhotovitele:Za objednatele:

\w
r? y* \ <á>f> eURDVIA #>/' ’

V' I KJ i w*:í\

ylík■•’©pSpKL

' ' F.llRůVIAC*.íi.s. j
or i y ubt;ist Morava [t 
*a\*od Morav.í j.*h /;
\!• i' l1 • kli J1 £•,

O I i .19 OC Brno

Ing.Ludvík Šumbera 
ředitel závodu Morava jih

MicfW Šmarda 
starosta

3



ZMĚNOVÝ LIST č.l

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ - CHODNÍK-UUCE ,,MPETROVICKÁ,,M 1.ETAPA

Popis změn:

Při provádění odkopávek byla nalezena stará penetrace v rozsahu: plocha 1 (16,5m x 5m) 82,5m2, plocha 2 (8,5m x 3m)
25,5m2, celkem 108m2 ve 3 vrstvách po 100 mm = 324 m2_________________________ _______________________

Změna 1 - SO101 UZ

V km 0,315 pod odbočkou v místní komunikaci byl proveden místo překopu MK protlak (dl. 8m) pod komunikací z důvodu
velmi dobrého stavu živičného povrchu MK. _

Změna 2 - SO401 NEUŽ

Při výkopu rýhy byly objeveny v trase nové kanalizace staré betonové tarasy, které bylo nutné rozbít pomocí bouracího 
kladiva. Jedná se o 2 betonové pasy, rozměry Q,5xO,5xlQm a 0,5x0,5x8m) = 4,5 m3. __

Při výkopu pro kanalizaci zjištěno velmi nestabilní podloží tvořené z mokrých jílu, které je pohyblivé i při samotné chůzi po 
nich. V místě uvažovaného většího zatížení na kanalizaci (vjezdy) byla provedena výměna jílů v tloušťce 0,2m za štěrkové 
lože ze štěrku 0-32 a 8-16.
Výpočet kubatury: dl.(13,5+19+36,5)*š.l,3*v.0,2 = 17,94 m3

Změna 5 - SO402 NEUŽ Ve výkazu výměr chybí protlak délky 10 m pro optický kabel v km 0,323.

Nevhodná zemina do zásypů rýh VO v chodníku a vjezdech. Výkaz výměr neobsahuje poplatky za skládku přebytečné 
zeminy.___________ _____ _______________________ ________ _____ ______________

Změna 6 - SO 401 NEUŽ

plocha zásypupočet
vrstev

plochaobjem bez obsypurozměr rýhy š., hl. 
(m) bez obsypu (m2)(m2)délka (m) (m3)řez stanlčení (km)

10250,5 10 2,50A-A 0,5 0,349 - 0,339
8,78,7 1D-D 0,5 2,610,3 0,339 - 0,324 17,4

10,6510,65 1D-D 0,5 21,3 3,200,312-0,2940,3
10,610,6 1D-D 0,5 3,180,285 - 0,266 21,20,3
18,22A-A 0,5 9,10,5 0,266 - 0,247 18,2 4,55

58,1516,04

Změna 7 - SO 401 NEUŽ Výkaz výměr neobsahuje položky čerpání zastižené podzemní vody.



Rekapitulace změn: iMOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ - CHODNÍK-ULICE ""PETROVICKÁ"" 1.ETAPA

Celkem (Kč)změna (Kč)č. změnyCena dle SOD
SO 101-UZ - CHODNÍK - ULICE ""PETROVICKÁ"

ŠO 101-NEUŽ - CHODNÍK - ULICÉ ""PETŘOVÍCKÁ" 

(neuznatelné položky dle požadavku SFDI ze dne 
27.9.2017)

SO 301.2 uz Dešťová kanalizace - přípojky k UV 
SO 101 NEUŽ Vedlejší a ostatní náklady 
ŠÓ ioi-NEUŽ - CHODN íK - ULICĚ ""PETROVICKÁ""

1 280 911,37-8 394,841 289 306,21 1

45 693,72 
”69 526,14 

157700,00 
585 952,54

45 693,721
_ 69 526,14 
157~70Ó"00 
585~952"54

8 154,00 
’Í6 289,52 
-I 858,32 

19 547,53 
”6753",60 

21500,00

830 364,71805 921,19
2
6

osvětlení
ŠO 402_N EUZ Mistní s7ť PSVEK

566 186,01 
159 189,80

541 743,20 
Í37’689’80

7
5

bez DPH 3 587 839,08 3 695 524,29107 685,21



NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ - CHODNÍK-ULICE ""PETROVICKÁ"" 1.ETAPA 
SO 101-UZ - CHODNÍK - ULICE ""PETROVICKÁ”"

5tavba: 
)bjekt:

Změna č.1 penetrace

Název položky ceikerr^.č. Číslo položky cena / MJmnožstvíMJ
)01 - Zemni práce

53,00002 18 792,00113107242 Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm 324,00000m2

72,00004 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině 
tř. 3

-32,40000m3

-2 332,30
12,00005 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za 

lepivost

-9,72000m3

-116,64

53,00008 Vodorovné přemístěni do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4162301101 -32,40000M3

-1 717,20
Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3011 167101102 33,00 -1 069,20-32,40000m3

012 171101101 Uloženi sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % PS 38,00-32,40000m3

-1 231,20
399 Přesun hmot
064 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů
31,0074,52000 2 310,12t

65
997221559 5 738,047,00819,72000t

070 997221845 Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) 253,0074,52000

18 853,56
072 998225111 Přesun hmot pro pozemni komunikace s krytem z kamene, monolitickým

betonovým nebo živičným
35,00-55,03000t

-1 927,30
37 298,68Změna č.l penetrace celkem



NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ - CHODNÍK-ULICE ""PETROVICKÁ 
SO 301.1 Dešťová kanalizace - stoka

Stavba:

Objekt:

1.ETAPAIT IT

Změna č.4 nestabilní podloží

Název položkyčíslo položky celkemP.č. cena MJmnožstvíMJ
Zemni práceDii 1

12 132201212R00 Hloubeni rýh šiřky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hloubeni
strojně

Svislé přemístěni výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m3

117,0017,94000I m3
2 096,58

17 161101101R00 S, 0017,94000

m 161,46

19 162601102R00 Vodorovné přemístěni výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do I m3 j

5 000 m
121,0017,94000

2 170,74
23 171201101R00 Uloženi sypaniny do násypů nezhutněných i m3 ; 13,0017,94000 233,22

33 199000002R0Q Poplatky za skládku horniny 1- 4 132,0017,94000 2 3 SS,CSm3

Dii 4 Vodorovné konstrukce
38 451573111R00 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z pisku a štěrkopísku 515,00do 65 mm 17,54000m3

9 257,04

Změna č.3 betonové pasy
Nové položky RTS 2017 - 20%

981512113R00 Demolice konstrukci jiným způsobem, beton prostý včetně přesunů a uloženi na | m3
skládku

1 312,004,50000

8 154,00



NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ - CHODNÍK-ULICE 
SO 401 Veřejné osvětleni

Stavba: 
Objekt:

PE TROVICKA"" 1.ETAPAI! II

Změna 6.2 protlak

Název položkyČíslo položky celkemP.č. cena / MJmnožstvíMJ
Dii Zemni práce1

1 199000005T00 251,40Poplatek za skládku zeminy 1- 4 -0,8CDC3 -201,12■ M3
Dii M46 Zemni práce při montážich

BOURÁNÍ ŽIVIC.POVRCHŮ TL.5-10CM V PLOŠE DO 5M2
ŘEZÁNÍ SPÁRY V ASFALTU NEBO BETONU V TL.VRSTVY 5-8CM

39 460030072RT1 302,90-3,000C0 -903,70! M2
40 4 60030081RT2 M 135,70-12,000C0 -2 223,40

VYKOP KABELOVÉ RYHY 100/60 CM HOR. 358 4 60201023R00 248,40-8,00000. -1 987,20M

60 4 60300201RT3 508,503,00000PROTLAČENÍ OTVORU STROJNĚ DO 150MM PEVNÉ STĚNY, CHRÁNÍČKA 
OCEL. 70/5

M

12 063,00
62 460420041R00 46, 90-8,00000M

-375,20ZRI KAB LOZ ZRNA 8MM 30/30CM PÍSEK PRO CHRANICKY - ZDUSANÍ
|ZAKRYTI KABELU FOLII PVC 22 CM64 4 604 90011R00 7,30-8,00000 -53,40i M

65 4 60510021R00 KAB PROSTUP PVC ROURA 10 CM VC. CHRANICKY M 54,60-8,00000110/102 DÉLKA 6M
-436,301

ZÁHOZ RÝHY 100/60 CM HOR.373 4 605 61023R00 151,30-8,00000 -1 214,40M

78 460650011RT2 M2 I 136,3C-3,00000

PODKLADOVÁ VRSTVA ZE ŠTĚRKU TL.25CM ZE ŠTĚRKODRTI TL.25CM -408,90

79 460650024R00 VOZOVKA Z BETONU 20 CM 1 932,40-3,000C0 -5 947,20M2

80 460600001RT3 Naloženi a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 5000 m 2C3,0C-0,80000 -160,00I m3 :

I -1 858,32Změna č.2 protlak celkem

Změna č.6 nevhodná zemina
78 4 60 650011RT2 PODKLADOVÁ VRSTVA ZE STĚRKU TL.25CM ZE STERKODRTI 58,15000 136,30TL.25CM M2

7 925,85
80 4 60600001RT3 Naloženi a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 5000 m 200,0016,04000m3 3 208,00

Nová položka použitá z rozpočtu SO 301.1
199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 132,0C63,74000m3 3 413,68

IZměna č.6 nevhodná zemina celkem 19 547,53



Změna 7 čerpání vody
Nové položky RTS 2017 - 20%
Čerpáni vody na výšku do 10 m, přítok do 500 1/min115101201R00 96,00000 65,28 

4 0,56
; HOD 6 266,38

115101301R00 Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 1 12,00000den 486,72

Změna č.~ čerpáni \-ody celker. 6 753,60



NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ - CHODNÍK-ULICE ""PETROVICKÁ"" 1.ETAPA 
SO 402 Mistni sit PSVEK

Stavba: 
Objekt:

Změna č.5 protlak

Název položkyČíslo položkyP.Č. celkemcena / MJMJ množství
M46 Zemni práce při montážích

PROTLAČENÍ OTVORU STROJNĚ DO 150MM PEVNÉ STĚNY, CHRÁNÍČKA j M17 4 60300201RT3 10,00000 2 150,00 21 500,00
Změna č.5 protlak celkem 21 500,00


